enī p̄ illud q̄ sine expositio p̄ p̄mum decre. ⁊ p̄ lap
sum termini efficerē possessor incomutabilis bart. bāc
misteriā tractauit in. l. iij. L. vbi in re actio. ⁊ in. l.
si finita. §. iulianus. ff. de tam. infec. ⁊ l. cōsentāci.
L. quo t̄ q̄i in. ⁊ vide glo. in. auē. de exibi. ⁊ introdu
re. §. p̄scriptum. ⁊ distingue sic capiēdo mēte bart. ⁊
alioz. q̄ aut ex missione sit modicum p̄indictū vt q̄
sit ex p̄mo decre. ⁊ sufficiat fīm bar. et alioz summa
cognitio respectu ordinis procedēdi ⁊ respectu p̄bati
onis vnde sufficit hoc casu iuramentū fīm eu. ar. in. l.
thesaur⁹. ff. ad exibi. ⁊ sequit do. car. do. ant. trālit re
citando op̄i. ⁊ antē. cī qui iurat p̄alle. videb̄ bar. in di
gere d̄ hac summaria cognitōne q̄ sit p̄ iuramentum
alij contra vt. s. dīx. et Jo. an. ⁊ multi alij. s̄. cōte
la antē. cī qui iurat. nō videtur pati illum intellectum
si enī intellep̄isset de solo iuramento satis hoc efficiat
set nec videtur p̄prie expositio negočij que sit p̄ solū
iuramentū actoris non pcedente alia p̄sumptōe cā
de facilis acto. iurabit cum coipo q̄ venit ad indicium
scibat iuramentum calūnie et veritatis se p̄ficiū v̄
puto sic equissime distinguendū v̄lra alios doc. i
isto ar. q̄ ant'missio sit in personali ⁊ tunc exquisit
maria cognitio v̄puta per p̄sumptōnes aliquas non
tamē p̄ solū iuramentum ita loquitur illa autē. q̄j
iurat. Aut sit in reali. et tunc sufficit solū iuramentū
imo ⁊ forte sine iuramento aliquo sit ista missio. quia
nec hic nec alibi in toto corpe iuris vbi facta sit mis
sio in reali ex p̄mo decreto nūq̄ intervenit summa
ria cognitio vel iuramentū de veritate nec exigitur in
aliqua pte iuris sit enī ista missio potius vt ille tēlo
affectus veniat r̄sisus ⁊ p̄sumendum ē q̄ abnī re
nit. 3. annum ne possessionem amittat. vnde cum nō
agatur de grāi p̄indictio sed potius b̄ statuitur in pe
nam ⁊ tēli non exigitur aliqua discussio sup̄ p̄nō
pali. et ideo neq̄ hic in. §. alīs. nec alibi de b̄ sit men
tio ⁊ non sine ministerio. Nec ob. motinū Job. an. q̄
per lapsum anni efficiat verus possessor ⁊ sic ille pa
dit possessionē verū sine aliqua expositio negočij cō
tra mentem huīns. §. quia dico q̄ hoc p̄ncipaliter
non procedit ex p̄mo decreto. sed ex sua contumaciā.
Item quia p̄sumptō que erat cōtra cum ex p̄i
ma contumaciā ar. in. c. nullus. de p̄sumptō. nūc
transit in vētementū p̄sumptionē data contu
macia annali. videtur enim de iure suo tanto tempore
absens diffidere. vnde equiparatur hec p̄sumptō se
mip̄le probatiōne que sit a p̄ncipio cum. datur ve
ra possesso. argu. opti. induco ex. c. cum contumaciā
de here. li. vi. et ex his que nota. glo. in. c. insinuatū
desimo. sed dices quare in personali exigitur cum
in ea non datur vera possesso nec ex transcurso anni
efficiat verus possessor ⁊ incomutabilis respon
deo quia in personali quis non dicit se habere ius in
resi rem else sua. vnde hec missio est extraordīnia